АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2023 № 4
	О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

     В соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», Экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 15.12.2022 № 6646-02-02-03/9, руководствуясь Уставом Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
постановляет:

     1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 12.09.2022 № 114, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 7 Порядка подпунктами 3-5 следующего содержания:

«3) наличие опыта, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии;

4) наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии;

5) наличие материально-технической базы, необходимой для достижения результатов предоставления субсидии.».

1.2. Изложить пункт 8 в следующей редакции:

«8. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».

1.3. Изложить подпункт 3 пункта 28 в следующей редакции:
«3) согласие получателя гранта и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Администрацией как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также проверки органом муниципального финансового соблюдения ими условий и порядка предоставления гранта в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также включение таких положений в соглашение.

Выражение согласия получателя гранта на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания Соглашения;»

1.4. Подпункт 4 пункта 28 считать утратившим силу.

1.5. Изложить подпункт 2 пункта 37 в следующей редакции:

«2) достигнутые или планируемые результаты предоставления гранта, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя гранта, соответствующие результатам муниципальных проектов (программ), а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления гранта) (далее - характеристики), значения которых устанавливаются в соглашениях.

Результаты предоставления гранта должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашении точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».

1.6. Изложить подпункт 7 пункта 37 в следующей редакции:

«7) согласие получателя гранта, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателем гранта (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка  и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

1.7. Дополнить пункт 38 после слов «постановлением Администрации» словами «в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»

     2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
    3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вести Убинского сельсовета», и разместить на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области ubinsovet.nso.ru
    4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

        В.А. Бояркин

1